
UCHWAŁA NR XI/82/2025
RADY MIEJSKIEJ W DOBRODZIENIU

z dnia 27 stycznia 2025 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Dobrodzień na 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530) Rada Miejska w Dobrodzieniu uchwala, co następuje:

§ 1.1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 81.354,24 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 300.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2.1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 123.837,98 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 5.851,20 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 456.449,42 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały.

4. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 36.074,42 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet po zmianach wynosi:

1) po stronie dochodów ogółem: 72.694.355,20 zł, w tym:

a) dochody bieżące: 61.340.562,78 zł,

b) dochody majątkowe: 11.353.792,42 zł;

2) po stronie wydatków ogółem: 74.391.270,17 zł, w tym:

a) wydatki bieżące: 60.658.322,85 zł,

b) wydatki majątkowe: 13.732.947,32 zł.

§ 4.1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 157.007,54 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały.

2. Plan przychodów po zmianie wynosi 2 972.781,25 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 173



§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 1.696.914,97 zł zostanie pokryty:

1) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 79.763,59 zł;

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 140.533,43 zł;

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 12 230,10 zł;

4) przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1.464.387,85 zł.

§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie inwestycji zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 8. Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 9. Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki poniesione na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrodzienia.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Damian Karpinski

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 173



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XI/82/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 27 stycznia 2025 r.

Dochody bieżące

Dział Paragraf Treść Zwiększenie
750 Administracja publiczna 23,75

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 23,75

758 Różne rozliczenia 31 830,00

2057
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

31 830,00

852 Pomoc społeczna 0,49

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,49

855 Rodzina 19500

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

19 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00

Razem: 81 354,24

Dochody majątkowe

Dział Paragraf Treść Zwiększenie
855 Rodzina 300 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 300 000,00

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

300 000,00

Razem: 300 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 173



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XI/82/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 27 stycznia 2025 r.

Wydatki

Rodzaj zadania Własne
Z tego:

z tego: z tego:
z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

przed zmianą 1 215 690,00 53 500,00 53 500,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 190,00 1 162 190,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00700 Gospodarka 

mieszkaniowa
po zmianach 1 220 990,00 53 500,00 53 500,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 167 490,00 1 167 490,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 142 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 142 190,00 1 142 190,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,0070095 Pozostała 

działalność
po zmianach 1 147 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 147 490,00 1 147 490,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 8 100 549,98 7 855 349,48 7 483 753,98 5 855 770,00 1 627 983,98 0,00 258 800,00 112 795,50 0,00 0,00 245 200,50 245 200,50 199 350,00 0,00 0,00
zmniejszenie -11 925,62 -5 851,20 -5 851,20 0,00 -5 851,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 074,42 -6 074,42 -6 074,42 0,00 0,00
zwiększenie 22 296,14 16 221,72 23,75 23,75 0,00 0,00 0,00 16 197,97 0,00 0,00 6 074,42 6 074,42 6 074,42 0,00 0,00750 Administracja 

publiczna
po zmianach 8 110 920,50 7 865 720,00 7 477 926,53 5 855 793,75 1 622 132,78 0,00 258 800,00 128 993,47 0,00 0,00 245 200,50 245 200,50 199 350,00 0,00 0,00
przed zmianą 6 222 634,28 5 977 433,78 5 858 638,28 4 860 000,00 998 638,28 0,00 6 000,00 112 795,50 0,00 0,00 245 200,50 245 200,50 199 350,00 0,00 0,00
zmniejszenie -11 925,62 -5 851,20 -5 851,20 0,00 -5 851,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 074,42 -6 074,42 -6 074,42 0,00 0,00
zwiększenie 22 272,39 16 197,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 197,97 0,00 0,00 6 074,42 6 074,42 6 074,42 0,00 0,0075023

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) po zmianach 6 232 981,05 5 987 780,55 5 852 787,08 4 860 000,00 992 787,08 0,00 6 000,00 128 993,47 0,00 0,00 245 200,50 245 200,50 199 350,00 0,00 0,00

przed zmianą 607 100,00 607 100,00 530 300,00 54 800,00 475 500,00 0,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 23,75 23,75 23,75 23,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075095 Pozostała 

działalność
po zmianach 607 123,75 607 123,75 530 323,75 54 823,75 475 500,00 0,00 76 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 6 499 009,92 538 859,92 426 310,00 60 000,00 366 310,00 31 000,00 81 549,92 0,00 0,00 0,00 5 960 150,00 5 960 150,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00754

Bezpieczeństw
o publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa po zmianach 6 499 009,92 538 859,92 426 310,00 60 000,00 366 310,00 31 000,00 81 549,92 0,00 0,00 0,00 5 960 150,00 5 960 150,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 444 259,92 484 109,92 371 560,00 60 000,00 311 560,00 31 000,00 81 549,92 0,00 0,00 0,00 5 960 150,00 5 960 150,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,0075412 Ochotnicze 

straże pożarne
po zmianach 6 444 259,92 484 109,92 371 560,00 60 000,00 311 560,00 31 000,00 81 549,92 0,00 0,00 0,00 5 960 150,00 5 960 150,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 35 336 095,00 32 150 095,00 25 357 160,00 21 733 912,00 3 623 248,00 5 952 100,00 840 835,00 0,00 0,00 0,00 3 186 000,00 3 186 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 39 150,90 39 150,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 150,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00801 Oświata 

i wychowanie
po zmianach 35 375 245,90 32 189 245,90 25 357 160,00 21 733 912,00 3 623 248,00 5 952 100,00 840 835,00 39 150,90 0,00 0,00 3 186 000,00 3 186 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 442 283,00 1 429 283,00 1 383 983,00 1 177 180,00 206 803,00 0,00 45 300,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 23 490,54 23 490,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 490,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080103

Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych po zmianach 1 465 773,54 1 452 773,54 1 383 983,00 1 177 180,00 206 803,00 0,00 45 300,00 23 490,54 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 157 064,00 5 157 064,00 3 581 564,00 3 156 000,00 425 564,00 1 469 500,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 15 660,36 15 660,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 660,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080104 Przedszkola 

po zmianach 5 172 724,36 5 172 724,36 3 581 564,00 3 156 000,00 425 564,00 1 469 500,00 106 000,00 15 660,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 810 329,96 3 810 329,96 2 601 524,96 1 531 364,96 1 070 160,00 267 000,00 895 500,00 46 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 821,30 1 821,30 0,00 0,00 0,00 1 821,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00852 Pomoc 

społeczna
po zmianach 3 812 151,26 3 812 151,26 2 601 524,96 1 531 364,96 1 070 160,00 268 821,30 895 500,00 46 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 341 805,00 341 805,00 18 000,00 0,00 18 000,00 265 500,00 12 000,00 46 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 821,30 1 821,30 0,00 0,00 0,00 1 821,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085295 Pozostała 

działalność
po zmianach 343 626,30 343 626,30 18 000,00 0,00 18 000,00 267 321,30 12 000,00 46 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 840 717,50 1 840 717,50 1 833 444,50 1 511 723,00 321 721,50 0,00 7 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00855 Rodzina

po zmianach 2 140 717,50 1 840 717,50 1 833 444,50 1 511 723,00 321 721,50 0,00 7 273,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 173



przed zmianą 1 253 616,50 1 253 616,50 1 250 616,50 1 062 620,00 187 996,50 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,0085516

System opieki 
nad dziećmi 
w wieku do lat 3 po zmianach 1 553 616,50 1 253 616,50 1 250 616,50 1 062 620,00 187 996,50 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 567 699,25 1 502 499,25 1 487 919,89 18 600,00 1 469 319,89 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 65 200,00 65 200,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 117 218,57 42 143,57 42 143,57 20 472,00 21 671,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 075,00 75 075,00 0,00 0,00 0,00900

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska po zmianach 1 684 917,82 1 544 642,82 1 530 063,46 39 072,00 1 490 991,46 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 140 275,00 140 275,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 121 050,00 94 050,00 94 050,00 0,00 94 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 075,00 3 075,00 0,00 0,00 0,0090001

Gospodarka 
ściekowa 
i ochrona wód po zmianach 124 125,00 94 050,00 94 050,00 0,00 94 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 075,00 30 075,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 230,10 12 230,10 12 230,10 0,00 12 230,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090002

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi po zmianach 12 230,10 12 230,10 12 230,10 0,00 12 230,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 14 579,36 14 579,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 29 913,47 29 913,47 29 913,47 20 472,00 9 441,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090005

Ochrona 
powietrza 
atmosferyczneg
o i klimatu po zmianach 44 492,83 44 492,83 29 913,47 20 472,00 9 441,47 0,00 0,00 14 579,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,0090017

Zakłady 
gospodarki 
komunalnej po zmianach 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 708 329,20 3 885 231,38 246 431,38 5 400,00 241 031,38 3 638 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 823 097,82 823 097,82 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00921

Kultura 
i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego po zmianach 4 748 329,20 3 885 231,38 246 431,38 5 400,00 241 031,38 3 638 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863 097,82 863 097,82 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 781 819,39 3 754 999,77 135 199,77 5 400,00 129 799,77 3 619 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 819,62 26 819,62 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,0092109

Domy i ośrodki 
kultury, 
świetlice 
i kluby po zmianach 3 821 819,39 3 754 999,77 135 199,77 5 400,00 129 799,77 3 619 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 819,62 66 819,62 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 125 083,00 1 125 083,00 930 083,00 0,00 930 083,00 185 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00926 Kultura 

fizyczna
po zmianach 1 130 083,00 1 130 083,00 930 083,00 0,00 930 083,00 185 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 201 000,00 201 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 185 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0092695 Pozostała 

działalność
po zmianach 206 000,00 206 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 185 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 70 516 187,39 57 203 615,07 43 694 029,29 30 893 539,96 12 800 489,33 10 775 761,00 2 130 144,92 173 679,86 0,00 430 000,00 13 312 572,32 13 312 572,32 199 350,00 0,00 0,00
zmniejszenie -41 925,62 -5 851,20 -5 851,20 0,00 -5 851,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36 074,42 -36 074,42 -6 074,42 0,00 0,00
zwiększenie 560 786,91 104 337,49 42 167,32 20 495,75 21 671,57 1 821,30 5 000,00 55 348,87 0,00 0,00 456 449,42 456 449,42 6 074,42 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 71 035 048,68 57 302 101,36 43 730 345,41 30 914 035,71 12 816 309,70 10 777 582,30 2 135 144,92 229 028,73 0,00 430 000,00 13 732 947,32 13 732 947,32 199 350,00 0,00 0,00

Rodzaj 
zadania:

Zlecone

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

przed zmianą 23 351,00 23 351,00 7 571,00 0,00 7 571,00 0,00 15 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,49 0,49 0,49 0,00 0,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00852 Pomoc 

społeczna
po zmianach 23 351,49 23 351,49 7 571,49 0,00 7 571,49 0,00 15 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 7 334,00 7 334,00 7 334,00 0,00 7 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,49 0,49 0,49 0,00 0,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085295 Pozostała 

działalność
po zmianach 7 334,49 7 334,49 7 334,49 0,00 7 334,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 155 580,00 3 155 580,00 395 494,00 363 714,00 31 780,00 0,00 2 760 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 500,00 19 500,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00855 Rodzina

po zmianach 3 175 080,00 3 175 080,00 397 494,00 365 714,00 31 780,00 0,00 2 777 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 173



przed zmianą 3 123 800,00 3 123 800,00 363 714,00 363 714,00 0,00 0,00 2 760 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 500,00 19 500,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne 
i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

po zmianach 3 143 300,00 3 143 300,00 365 714,00 365 714,00 0,00 0,00 2 777 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 336 721,00 3 336 721,00 560 855,00 521 504,00 39 351,00 0,00 2 775 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 500,49 19 500,49 2 000,49 2 000,00 0,49 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 3 356 221,49 3 356 221,49 562 855,49 523 504,00 39 351,49 0,00 2 793 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 173



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XI/82/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 27 stycznia 2025 r.

Przychody 

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota przez 
zmianą zmiana Kwota po 

zmianie

Przychody ogółem: 2 815 773,71 157 007,54 2 972 781,25

1

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906 75 519,58 4 244,01 79 763,59

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy 950 280 395,39 140 533,43 420 928,82

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym 952 2 459 858,74 - 2 459 858,74

4

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 - 12 230,10 12 230,10

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 173



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XI/82/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 27 stycznia 2025 r.

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE W 2025 R.

Dz. Rozdz. Treść Plan na 2025 
przez zmianą zmiana Plan na 2025 

po zmianie
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 175 634,00 1 175 634,00

40002 Dostarczanie wody 1 175 634,00 1 175 634,00
Rozbudowa infrastruktury wodociągowej w gminie Dobrodzień 1 175 634,00 1 175 634,00

600 Transport i łączność 233 000,00 233 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 233 000,00 233 000,00

Przebudowa ul. Oleskiej w Dobrodzieniu wraz z niezbędną 
infrastrukturą 85 000,00 85 000,00

Przebudowa ul. Reymonta w Dobrodzieniu wraz z niezbędną 
infrastrukturą 47 000,00 47 000,00 

Przebudowa ul. Polnej w Dobrodzieniu wraz z niezbędną infrastrukturą 47 000,00 47 000,00 
Przebudowa ul. Dworcowej, Słonecznej i Spółdzielczej w Dobrodzieniu 40 000,00 40 000,00
 Modernizacja chodnika na ul. Leśnej 14 000,00 14 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 162 190.00 5 300,00 1 167 490.00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 20 000,00

Wykup gruntu 20 000,00 20 000,00
70095 Pozostała działalność 1 142 190,00 5 300,00 1 147 490,00

Poprawa dostępności budynku komunalnego przy ul. Moniuszki 2 
w Dobrodzieniu 1 142 190,00 5 300,00 1 147 490,00

710 Działalność usługowa 332 100,00 332 100,00
71095 Pozostała działalność 332 100,00 332 100,00

Uzbrojenie Dobrodzieńskiej Strefy Inwestycyjnej 332 100,00 332 100,00
750 Administracja publiczna 245 200,50 245 200,50

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 245 200,50 245 200,50
Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa na terenie gminy Dobrodzień 245 200,50 245 200,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 960 150,00 5 960 150,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 5 960 150,00 5 960 150,00

Zakup motopompy 30 000,00 -30 000,00 0,00
Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na dofinansowanie zakupu 
motopompy - 30 000,00 30 000,00

Rewitalizacja i rozbudowa remizy OSP w Dobrodzieniu 5 420 150,00 5 420 150,00
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na dofinansowanie wydatków 
związanych z realizacją podstawowych zadań KSRG 10 000,00 10 000,00

Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na dofinansowanie zakupu 
pojazdu pożarniczego 500 000,00 500 000,00

758 Różne rozliczenia 130 000,00 130 000,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 130 000,00 130 000,00

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 80 000,00 80 000,00

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 50 000,00
801 Oświata i wychowanie 3 186 000,00 3 186 000,00

80101 Szkoły podstawowe 3 173 000,00 3 173 000,00
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstawowej w Pludrach 3 150 000,00 3 150 000,00

Modernizacja oświetlenia hali sportowej przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Dobrodzieniu 23 000,00 23 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 13 000,00 13 000,00
Modernizacja budynku Oddziału Przedszkolnego w Szemrowicach 
poprzez wymianą drzwi zewnętrznych 13 000,00 13 000,00

855 Rodzina - 300 000,00 300 000,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 300 000,00 300 000,00

Plac zabaw przy Gminnym Żłobku „Kraina Uśmiechu” w Dobrodzieniu - 300 000,00 300 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65 200,00 75 075,00 140 275,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 27 000,00 3 075,00 30 075,00
Budowa sieci wodociągowej do zasilania oczyszczalni ścieków 
w Dobrodzieniu 27 000,00 27 000,00

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dobrodzieniu - 3 075,00 3 075,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 000,00 12 000,00

Wykonanie oświetlenia ulicznego na ulicy Górnej 7 000,00 7 000,00
Wykonanie oświetlenia ulicznego na ul. Oleskiej 5 000,00 5 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej - 72 000,00 72 000,00
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
na zakup serwera z oprogramowaniem i doposażeniem - 72 000,00 72 000,00

90095 Pozostała działalność 26 200,00 26 200,00
 Rozbudowa ogrodzenia placu rekreacyjnego w Gosławicach 11 200,00 11 200,00
Modernizacja altany - miejsca spotkań mieszkańców sołectwa Warłów 15 000,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 823 097,82 40 000,00 863 097,82

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 173



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 26 819,62 40 000,00 66 819,62
Modernizacja pomieszczenia na punkt rekreacji sportowej w budynku 
gminnym przy ul. Przejazdowej 2 w Myślinie 13 000,00 13 000,00

 Modernizacja budynku gminnego tzw. starej szkoły” w Rzędowicach 
przy ul. Dobrodzieńskiej 8 13 819,62 13 819,62

Modernizacja kotłowni budynku gminnego w Główczycach 
ul. Dobrodzieńska 1 - 40 000,00 40 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 771 278,20 771 278,20
Renowacja kamienicy przy Placu Wolności 12 w Dobrodzieniu 429 378,20 429 378,20
Rewitalizacja Zabytkowego Parku Miejskiego w Dobrodzieniu 341 900,00 341 900,00

92195 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00
Zakup tablic powitalnych dla sołectwa Pietraszów 11 000,00 11 000,00
Wykonanie Traktu "LESZCZ" w Dobrodzieniu 14 000,00 14 000,00

Razem 13 312 572,32 420 375,00 13 732 947,32

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 173



Załącznik nr 5
 do uchwały nr XI/82/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 27 stycznia 2025 r.

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2025 r.

Poz. Wyszczególnienie § Kwota przed 
zmianą zmiana Kwota po 

zmianie 

1
Stan środków obrotowych na początek 
roku 439 324,00 439 324,00

2 Przychody ogółem 8 212 500,00 72 000,00 8 284 500,00
w tym:
- wpływy z usług 0830 7 668 339,00 7 668 339,00
- dotacje przedmiotowe 2650 544 161,00 544 161,00
- dotacje celowe 6210 - 72 000,00 72 000,00

3 Koszty ogółem 8 212 500,00 72 000,00 8 284 500,00
- koszty bieżące 8 162 500,00 8 162 500,00
w tym:

- wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 

4010, 4040, 
4110,
4120, 

4170,4710 3 755 000,00 3 755 000,00
- koszty majątkowe 6080 50 000,00 72 000,00 122 000,00

4 Stan środków obrotowych na koniec roku 439 324,00 439 324,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 173



Załącznik nr 6
 do uchwały nr XI/82/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 27 stycznia 2025 r.

Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu

Wyszczególnienie Rozdz. Plan dotacji  zmiana Plan po 
zmianie

A Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – ogółem 4 300 061,00   73 821,30 
4 373 882,30

I Dotacje podmiotowe - ogółem 3 619 800,00 3 619 800,00
Dotacje dla instytucji kultury 3 619 800,00 3 619 800,00

- Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Biblioteka Publiczna 
w Dobrodzieniu 92109 3 619 800,00

3 619 800,00
II Dotacje przedmiotowe - ogółem 544 161,00   72 000,00 616 161,00

Dotacje dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrodzieniu 544 161,00

544 161,00
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej na zakup serwera z oprogramowaniem 
i doposażeniem (wydatek majątkowy)

90017 0,00   72 000,00 
72 000,00

- dopłata do 1 wozokilometra w ramach lokalnego transportu 
zbiorowego 60004 544 161,00

544 161,00
III Dotacja celowe – ogółem 136 100,00    1 821,30 137 921,30

- dotacja dla instytucji kultury 85154 89 000,00 89 000,00

 - dotacja dla powiatu dla Zespołu Szkół w Dobrodzieniu – 
organizacja obozu 85154 1 500,00

1 500,00

- dotacja dla powiatu dla Zespołu Szkół w Dobrodzieniu – 
organizacja Biegu Majowego 85154 1 500,00

1 500,00

- dotacja dla powiatu na dowóz osób niepełnosprawnych na 
warsztaty do Sowczyc 85295 10 000,00

10 000,00

- dotacja dla powiatu na dofinansowanie Warsztatów Terapii 
Zajęciowej 85295 6 000,00    1 821,30

7 821,30

- dotacja dofinansowująca zajęcia terapii uzależnienia od 
alkoholu i współuzależnienia 85154 28 100,00

28 100,00

B Dotacja dla sektora spoza sektora finansów publicznych - ogółem 6 985 700,00 30 000,00
7 015 700,00

I Dotacja podmiotowe - ogółem 5 969 700,00 5 969 700,00
80101 3 098 500,00 3 098 500,001 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

w Gosławicach 80150 167 600,00 167 600,00
80104 885 500,00 885 500,00
80149        142 100,00 142 100,002 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola

 w Gosławicach
85404 8 800,00 8 800,00
80101 957 600,00 957 600,003 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

w Bzinicy Starej 80150 14 700,00 14 700,00

80104 584 000,00 584 000,00
80149        102 100,00 102 100,004 Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola 

w Błachowie
85404 8 800,00 8 800,00

II Dotacje celowe - ogółem    1 016 000,00 30 000,00 1 046 000,00

1 Dotacje na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej 
i sportu 92695        185 000,00 185 000,00

2. Dotacje na realizację  zadań z zakresu „Kultura, sztuka 
i ochrona dóbr kultury i tradycji” 92195     16 000,00 

16 000,00

3. Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej, ochrony 
i promocji zdrowia 85295     249 500,00 

249 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 173



85230       1 500,00 
1 500,00

4. Dotacja na realizację programu „Działania na rzecz osób 
w wieku emerytalnym” 92105            3 000,00 

3 000,00

5. Dotacja na realizację zadań  z zakresu działań 
profilaktycznych 85154          20 000,00 20 000,00

7.
Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na dofinansowanie 
wydatków związanych z realizacją podstawowych zadań 
KSRG 

75412            5 000,00 
5 000,00

8.
Dotacja celowa dla OSP w Szemrowicach na 
dofinansowanie wydatków związanych z realizacją 
podstawowych zadań KSRG  

75412            5 000,00 
5 000,00

9.
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na dofinansowanie 
wydatków związanych z realizacją podstawowych zadań 
KSRG 

75412            5 000,00 
5 000,00

10 Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na 
dofinansowanie zakupu sprzętu i umundurowania 75412            4 000,00 

4 000,00

11 Dotacja celowa dla OSP w Pludrach na dofinansowanie 
zakupu sprzętu i umundurowania 75412          12 000,00 

12 000,00

12
Dotacja celowa dla OSP w Dobrodzieniu na dofinansowanie 
wydatków związanych z realizacją podstawowych zadań 
KSRG (wydatek majątkowy)

75412          10 000,00 
10 000,00

11 Dotacja celowa dla OSP w Główczycach na dofinansowanie 
zakupu pojazdu pożarniczego (wydatek majątkowy) 75412        500 000,00 

500 000,00
Dotacja celowa dla OSP w Bzinicy Starej na 
dofinansowanie zakupu motopompy (wydatek majątkowy) 75412 - 30 000,00

30 000,00
Dotacje ogółem: 11 285 761,00 103 821,30 11 389 582,30

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 173



Załącznik nr 7 
do uchwały nr XI/82/2025

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu
z dnia 27 stycznia 2025 r.

Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki poniesione
 na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi

Dochody
Dz. Rozdz. Treść Plan na 2025 r.
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00

Wydatki
Dz. Rozdz. Treść Plan na 2025 r.
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12.230,10

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 12.230,10
- wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 12.230,10

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 173


		2025-02-03T13:31:11+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




